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Efter flere års arbejde med at komme i kontakt med kommunen om en fælles affaldsløsning for Vibekevangs 
ca. 600 lejligheder fordelt på 96 opgange og nogen og halvfjerds forskellige ejere kan det kun glæde os, at vi 
som en sidegevinst i forbindelse med Områdefornyelsen ved Skjolds plads er kommet i gang med at etablere 
forskellige affaldsfælledskaber eller klyngeløsninger i området. 

Vi er meget glade for det samarbejde vi har/har haft med Områdefornyelsen og de ansatte som er bindeled 
mellem kommunen og områdeløftet. 

Selv om flere områder i Vibekevang, i samarbejde med de kommunale medarbejdere, har fået oprettet 
forskellige affaldsfælledskaber bl.a. i Gyritegade, så er der stadig flere, som på eget initiativ har flyttet deres 
containere ud på fortov og vejbane til gene for mange.

Vi i Grundejerforeningen Vibekevang ser ikke nødvendigvis affaldsfælledskaber/klyngeløsninger som varige 
løsninger. Vi anser disse som et skridt på vejen til en varig løsning, som for os kun kan hedde nedgravede 
løsninger. 

Vores ønske er således stadigvæk at få en/helst flere fuldt nedgravede miljøstationer med alle fraktioner i 
området. På den måde kan vi reducere det antal affaldscontainere vi hver især har i vores haver. Containere, 
som flere af os dagligt oplever som irritationsmomenter idet mange af containerne står op ad husmuren under 
vinduerne i stuelejlighederne. Desuden er det lidt besværligt at komme ud og ind i haverne med barnevogne 
og cykler.

Ved nedgravede løsninger 

1. Kan man minimere antal af containere i haverne og derved frigøre areal til rekreativt ophold.
2. Nedsætte antal hentninger og derved nedsætte tung trafik i området.
3. Undgå at udefrakommende roder i skraldespande – særligt når der ikke længere er fokus på området 

som nu ved vores deltagelse i områdeløftet. Renholdningsselskaberne ser også dette som et problem.

Vi har tidligere tilbudt at deltage i pilotprojekt, og jeg mener, at vi blev fravalgt pga. de særlige ejerforhold 
der er i området. Det må kunne lade sig gøre at finde en fordelingsnøgle som passer alle.

Sorteringspunkter
Vores umiddelbare oplevelse er, at de sorteringspunkter, som er placeret over for Vermundsgade 4 og 
Vermundsgade 20,  glas og metal, og pap og plast fungerer glimrende. Vi har ikke hørt andet.

Vi ved , at sorteringspunkterne er et supplement og derfor ikke skal erstatte containere på de private 
matrikler, men vi står uforstående over for, hvorfor det absolut skal være sådan. Der rystes på mange hoveder 
over den beslutning.
Vores mål i Vibekevang var og er at reducere antallet af containere – ikke at få flere, så at sige...

Det er forfærdelig demotiverende! Beboerne i området forstår heller ikke, hvorfor det er nødvendigt at 
bibeholde containere i haven/gården, som man har rundt om hjørnet i et sorteringspunkt. 



For os virker det som om sortering ved kilden og etableringen af sorteringspunkter befinder sig i to 
forskellige verdener og derfor absolut ikke opfylder ønsket om bedre sammenhæng mellem 
sorteringsløsningerne.

Hvis man vil have os borgerne til fortsat at være entusiastiske omkring det at sortere, må man fra 
kommunens side komme beboerne i møde ved at gøre det lettere i dagligdagen, så vi i sidste ende kan 
opfylde kravet om sorteringsmængde. F.eks. ved at kommunen er villig til at lægge areal til nogle 
lettilgængelige nedgravede løsninger med alle fraktioner.

Vi stiller os stadig til rådighed for et pilotprojekt, f.eks. på et mindre afgrænset område.

På vegne af bestyrelsen
Grundejerforeningen Vibekevang
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